
SAPTENZA 
UN'MRSITÀ 01 ROMA 

Area Patrimonio e Servizi Economali 

Università degli Studi di Ròma 
"LA SAPIENZA" 

Amministrazione Centrale 
Disposizione Ufficio gare, approwigionamenti e sviluppo edilizio 

Sett. Gare lavori, servizi e forniture . n. 864/2017 
prot. n. 0016206 del 07/03/2017 
classif. XJ4 

Il Direttore di Area 

VISTO 

VISTO 

VISTE 

VISTA 

VISTA 

.... ~·-:_. 

il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali 
su/l'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche"; 

l'art. 1 co. 51 O della Legge n. 208/2015; 

le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n. 
311 del 27/10/2015 con le quali è stato rispettivamente approvato e 
modificato il Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la 
contabilità di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/01/16; 

la Disposizione n. 1265 del 31/03/2016 del Direttore Generale di delega, 
al sottoscrittore del presente prowedimento, per il rilascio delle 
specifiche autorizzazioni previste dall'art. 1, commi 51 O e 516, della 
legge n. 208 del 28/12/2015 (legge di Stabilità 2016) per l'acquisizione, al 
di fuori delle convenzioni stipulate con Consip SpA e con i soggetti 
aggregatori di cui alla suddetta legge di Stabilità, di tutti i beni e servizi di 
qualsiasi natura per le esigenze di tutte le Aree dirigenziali 
dell'Amministrazione Centrale e di tutti i Centri di Spesa dell'Ateneo, con 
la sola eccezione del Centro lnfoSapienza; 

la nota prot. n. 211 del 28/02/2017, ricevuta a mezzo mail in data 
02/03/2017, con la quale il Responsabile Unico del Procedimento del 
servizio di noleggio di n. 1 apparecchiatura multifunzione, per le esigenze 
didattiche, di ricerca, di funzionamento e per l'espletamento dell'attività 
istituzionale della Sezione di Filologia greca e latina del Dipartimento di 
Scienze dell'Antichità, per un importo pari ad Euro 1.260,00, e n. 1 
apparecchiatura multifunzione per le medesime esigenze della Sezione 
di Archeologia del sopraindicato Dipartimento, per un importo pari ad 
Euro 960,00, per un importo complessivo pari ad Euro 2.220,00 + IVA, 
con decorrenza 07/03/2017 - 06/03/2018, ha attestato che il servizio 
succitato, pur presente nelle Convenzioni attive stipulate da Consip SpA, 
non è risultato idoneo per le motivazioni contenute nella nota 
sopracitata, richiedendo l'autorizzazione all'acquisto ai sensi dell'art. 1, 
co. 51 O della Legge n. 208/2015; 

DISPONE 

di autorizzare, per le motivazioni contenute in premessa, l'acquisto del servizio di noleggio 
di n. 2 apparecchiature multifunzioni, per le esigenze didattiche, di ricerca, di funzionamento 
ed istituzionale del Dipartimento di Scienze dell'Antichità di cui n. 1 apparecchiatura per le 
esigenze della Sezione di Filologia greca e latina, per un importo pari ad Euro 1.260,00, e n. 
1 apparecchiatura per le esigenze della Sezione di Archeologia, per un importo pari ad Euro 
960,00, per un importo complessivo pari ad Euro 2.220,00 + IVA, con decorrenza 
07/03/2017 - 06/03/2018, al di fuori delle modalità di cui all'art. 1 co. 51 O della Legge 
208/2015. 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.unlroma1.it 

alim•-m 1 1 1111 .... - •• 


